


세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 추경 1 회 일반회계 괴산읍 ~ 불정면

부서: 괴산읍
정책: 주민 만족 서비스 제공(괴산읍)
단위: 효율적인 괴산읍 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

괴산읍 1,164,120 1,140,653 23,467

주민 만족 서비스 제공(괴산읍) 340,789 323,459 17,330

효율적인 괴산읍 운영 340,789 323,459 17,330

공공시설 및 장비유지관리(괴산읍) 179,261 161,931 17,330

201 일반운영비 103,381 101,381 2,000

02 공공운영비 99,181 97,181 2,000

  ○재래시장 공중화장실 유지관리
                2,300                300            2,000      경정 2,300,000원

401 시설비및부대비 61,050 50,550 10,500

01 시설비 61,050 50,550 10,500

  ○읍사무소 창고 보수공사                 7,000                  0            7,000

  ○재래시장 공중화장실 보수공사                 3,500                  0            3,500

405 자산취득비 4,830 0 4,830

01 자산및물품취득비 4,830 0 4,830

  ○재래시장 공중화장실 시스템 에어컨                 4,830                  0            4,830

주민편의중심 지역개발(괴산읍) 580,000 580,000 0

균형있는 지역개발(괴산읍) 580,000 580,000 0

소규모 주민숙원사업(괴산읍) 580,000 580,000 0

401 시설비및부대비 580,000 580,000 0

01 시설비 580,000 580,000 0

  ○대사 쉼터조성(1식)                     0              8,000          △8,000

  ○대사마을 광장포장(2.16a)                 8,000                  0            8,000

  ○제월1 소하천정비(100m)                     0             30,000         △30,000

  ○신항2 세천정비 및 안길포장(150m)                30,000                  0           30,000

  ○제월2 안길덧씌우기(500m)                     0             20,000         △20,000

  ○제월2 배수로정비(92m)                20,000                  0           20,000

  ○능촌2 소하천정비(100m)                     0             25,000         △25,000

  ○방축세천정비(47m)                25,000                  0           25,000

  ○작은 민원사업 해결                     0             90,000         △90,000

  ○제월 농로포장 및 옹벽설치(50m)                13,000                  0           13,000

  ○신항1 하수도정비(50m)                15,000                  0           15,000

  ○사창1 농로포장 및 배수로정비(50m)                12,000                  0           12,000

  ○월곡 배수로정비(150m)                25,000                  0           25,000

  ○능촌 경작로포장(250m)                25,000                  0           25,000

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

행정운영경비(괴산읍) 243,331 237,194 6,137

인력운영비(괴산읍) 158,219 152,082 6,137

인건비(괴산읍) 158,219 152,082 6,137

101 인건비 158,219 152,082 6,137



부서: 괴산읍
정책: 행정운영경비(괴산읍)
단위: 인력운영비(괴산읍) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 보수 46,521 44,338 2,183

  ○괴산읍 시간외근무수당(20시간)
               46,521             44,338            2,183      경정 46,521,000원

03 무기계약근로자보수 111,698 107,744 3,954

  ○청사관리                26,664             24,859            1,805

    -기 본 급                 9,483              8,710              773

    -기말수당                 3,161              2,904              257

    -시간외근무수당
                1,694              1,556              138

    -주휴수당                 4,290              3,940              350

    -휴일근무수당                   678                623               55

    -연차수당                   941                864               77

    -근속가산금
                1,897              1,742              155

  ○환경미화원                    80             82,885         △82,805

    -인부임(2명)                     0             82,805         △82,805

  ○환경미화원(2명)                84,954                  0           84,954

    -기 본 급                29,826                  0           29,826

    -상 여 금                19,941                  0           19,941

      ㆍ기말수당                 7,251                  0            7,251

      ㆍ정근수당                 3,626                  0            3,626

      ㆍ체력단련비                 9,064                  0            9,064

    -정액수당                 4,800                  0            4,800

      ㆍ가족수당                   960                  0              960

        배우자                   960                  0              960

      ㆍ특수업무수당                 2,160                  0            2,160

      ㆍ작업장려수당                 1,680                  0            1,680

    -복리후생비                14,191                  0           14,191

      ㆍ정액급식비                 3,840                  0            3,840

      ㆍ가계보조비                 2,640                  0            2,640

      ㆍ교통보조비                 3,360                  0            3,360

      ㆍ명절휴가비                 4,351                  0            4,351

    -초과근무수당                13,796                  0           13,796

      ㆍ시간외근무수당                 6,416                  0            6,416

      ㆍ휴일근무수당                 2,567                  0            2,567

      ㆍ연차유급휴가수당                 4,813                  0            4,813

    -기타                 2,400                  0            2,400

      ㆍ위험수당                 1,200                  0            1,200

      ㆍ위생수당                 1,200                  0            1,200

  경정 37,630원 * 1명 * 252일

  경정 9,482,760원 * 1/3

       경정 7,056원 * 1명 * 20시간 * 12월

  경정 37,630원 * 1명 * 114일

  경정 56,445원 * 1명 * 12일

  경정 37,630원 * 1명 * 25일

       경정 9,482,760원 * 1명 * 20/100

  경정 0원

  2,485,470원 * 12월

  3,625,470원 * 4회 * 50%

  3,625,470원 * 2회 * 50%

  3,625,470원 * 5회 * 50%

  40,000원 * 2명 * 12월

  90,000원 * 2명 * 12월

  70,000원 * 2명 * 12월

  160,000원 * 2명 * 12월

  110,000원 * 2명 * 12월

  140,000원 * 2명 * 12월

  3,625,470원 * 2회 * 60%

  534,636원 * 12월

  213,852원 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 감물면
정책: 주민 만족 서비스 제공(감물면)
단위: 효율적인 감물면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

감물면 568,144 549,039 19,105

주민 만족 서비스 제공(감물면) 171,602 155,602 16,000

효율적인 감물면 운영 171,602 155,602 16,000

공공시설 및 장비유지관리(감물면) 67,995 51,995 16,000

401 시설비및부대비 45,550 29,550 16,000

01 시설비 45,550 29,550 16,000

  ○농민상담소 방수공사(148㎡)                 6,000                  0            6,000

  ○청사 배수로설치(30m)                 5,000                  0            5,000

  ○청사 수도관보수                 5,000                  0            5,000  5,000,000원 * 1식

행정운영경비(감물면) 166,542 163,437 3,105

인력운영비(감물면) 107,945 104,840 3,105

인건비(감물면) 107,945 104,840 3,105

101 인건비 107,945 104,840 3,105

01 보수 27,833 26,527 1,306

  ○감물면 시간외근무수당(20시간)
               27,833             26,527            1,306      경정 27,833,000원

03 무기계약근로자보수 80,112 78,313 1,799

  ○환경미화원                    80             78,313         △78,233

    -인부임(2명)                     0             78,233         △78,233

  ○환경미화원(2명)                80,032                  0           80,032

    -기 본 급                27,383                  0           27,383

    -상 여 금                17,996                  0           17,996

      ㆍ기말수당                 6,844                  0            6,844

      ㆍ정근수당                 2,597                  0            2,597

      ㆍ체력단련비                 8,555                  0            8,555

    -정액수당                 5,760                  0            5,760

      ㆍ가족수당                 1,920                  0            1,920

        배우자                   960                  0              960

        기타                   960                  0              960

      ㆍ특수업무수당                 2,160                  0            2,160

      ㆍ작업장려수당                 1,680                  0            1,680

    -복리후생비                13,947                  0           13,947

      ㆍ정액급식비                 3,840                  0            3,840

      ㆍ가계보조비                 2,640                  0            2,640

      ㆍ교통보조비                 3,360                  0            3,360

      ㆍ명절휴가비                 4,107                  0            4,107

    -초과근무수당                12,346                  0           12,346

      ㆍ시간외근무수당                 6,065                  0            6,065

      ㆍ휴일근무수당                 2,426                  0            2,426

      ㆍ연차유급휴가수당                 3,855                  0            3,855

  경정 0원

  2,281,840원 * 12월

  3,421,840원 * 4회 * 50%

  2,596,100원 * 2회 * 50%

  3,421,840원 * 5회 * 50%

  40,000원 * 2명 * 12월

  20,000원 * 4명 * 12월

  90,000원 * 2명 * 12월

  70,000원 * 2명 * 12월

  160,000원 * 2명 * 12월

  110,000원 * 2명 * 12월

  140,000원 * 2명 * 12월

  3,421,840원 * 2회 * 60%

  505,353원 * 12월

  202,141원 * 12월



부서: 감물면
정책: 행정운영경비(감물면)
단위: 인력운영비(감물면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -기타                 2,600                  0            2,600

      ㆍ자녀학비보조수당                   200                  0              200

        중학교                   200                  0              200

      ㆍ위험수당                 1,200                  0            1,200

      ㆍ위생수당                 1,200                  0            1,200

  50,000원 * 1명 * 4분기

  50,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 장연면
정책: 주민 만족 서비스 제공(장연면)
단위: 효율적인 장연면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

장연면 509,499 504,861 4,638

주민 만족 서비스 제공(장연면) 115,605 114,225 1,380

효율적인 장연면 운영 115,605 114,225 1,380

행정운영 및 관리(장연면) 26,620 25,240 1,380

405 자산취득비 1,380 0 1,380

01 자산및물품취득비 1,380 0 1,380

  ○ 디지털카메라                   800                  0              800

  ○ 보조책상                   580                  0              580

  400,000원 * 2대

  145,000원 * 4개

행정운영경비(장연면) 163,894 160,636 3,258

인력운영비(장연면) 107,954 104,696 3,258

인건비(장연면) 107,954 104,696 3,258

101 인건비 107,954 104,696 3,258

01 보수 25,974 24,755 1,219

  ○장연면 시간외근무수당(20시간)
               25,974             24,755            1,219      경정 25,974,000원

03 무기계약근로자보수 81,980 79,941 2,039

  ○환경미화원                    80             79,941         △79,861

    -인부임(2명)                     0             79,861         △79,861

  ○환경미화원(2명)                81,900                  0           81,900

    -기 본 급                28,084                  0           28,084

    -상 여 금                18,972                  0           18,972

      ㆍ기말수당                 6,961                  0            6,961

      ㆍ정근수당                 3,310                  0            3,310

      ㆍ체력단련비                 8,701                  0            8,701

    -정액수당                 5,280                  0            5,280

      ㆍ가족수당                 1,440                  0            1,440

        배우자                   960                  0              960

        기타                   480                  0              480

      ㆍ특수업무수당                 2,160                  0            2,160

      ㆍ작업장려수당                 1,680                  0            1,680

    -복리후생비                14,017                  0           14,017

      ㆍ정액급식비                 3,840                  0            3,840

      ㆍ가계보조비                 2,640                  0            2,640

      ㆍ교통보조비                 3,360                  0            3,360

      ㆍ명절휴가비                 4,177                  0            4,177

    -초과근무수당                12,747                  0           12,747

      ㆍ시간외근무수당                 6,166                  0            6,166

      ㆍ휴일근무수당                 2,467                  0            2,467

      ㆍ연차유급휴가수당                 4,114                  0            4,114

    -기타                 2,800                  0            2,800

  경정 0원

  2,340,280원 * 12월

  3,480,280원 * 4회 * 50%

  3,309,288원 * 2회 * 50%

  3,480,280원 * 5회 * 50%

  40,000원 * 2명 * 12월

  20,000원 * 2명 * 12월

  90,000원 * 2명 * 12월

  70,000원 * 2명 * 12월

  160,000원 * 2명 * 12월

  110,000원 * 2명 * 12월

  140,000원 * 2명 * 12월

  3,480,280원 * 2회 * 60%

  513,757원 * 12월

  205,503원 * 12월



부서: 장연면
정책: 행정운영경비(장연면)
단위: 인력운영비(장연면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ자녀학비보조수당                   400                  0              400

        중학교                   400                  0              400

      ㆍ위험수당                 1,200                  0            1,200

      ㆍ위생수당                 1,200                  0            1,200

  50,000원 * 2명 * 4분기

  50,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 연풍면
정책: 주민 만족 서비스 제공(연풍면)
단위: 효율적인 연풍면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

연풍면 684,948 673,570 11,378

주민 만족 서비스 제공(연풍면) 169,016 162,726 6,290

효율적인 연풍면 운영 169,016 162,726 6,290

공공시설 및 장비유지관리(연풍면) 67,633 61,343 6,290

401 시설비및부대비 14,760 8,470 6,290

01 시설비 14,760 8,470 6,290

  ○면사무소 청사보수                 6,290                  0            6,290

    -옥상 누수방지 공사                 5,690                  0            5,690

    -보일러 보수                   600                  0              600  600,000원

주민편의중심 지역개발(연풍면) 310,000 310,000 0

균형있는 지역개발(연풍면) 310,000 310,000 0

소규모 주민숙원사업(연풍면) 310,000 310,000 0

401 시설비및부대비 310,000 310,000 0

01 시설비 310,000 310,000 0

  ○괴정 농로포장(133m)                23,000             10,000           13,000

  ○배상 배수로정비(300m)                15,000             20,000          △5,000

  ○유하 배수로정비(120m)                12,000                  0           12,000

  ○새재 농로포장(140m)                     0             20,000         △20,000

  경정 23,000,000원

  경정 15,000,000원

  12,000,000원

  경정 0원

행정운영경비(연풍면) 205,932 200,844 5,088

인력운영비(연풍면) 142,234 137,146 5,088

인건비(연풍면) 142,234 137,146 5,088

101 인건비 142,234 137,146 5,088

01 보수 31,734 30,244 1,490

  ○연풍면 시간외근무수당(20시간)
               31,734             30,244            1,490      경정 31,734,000원

03 무기계약근로자보수 110,500 106,902 3,598

  ○청소차 운전원                27,111             25,321            1,790

    -기 본 급                10,035              9,231              804

    -기말수당                 3,345              3,077              268

    -시간외근무수당
                1,792              1,649              143

    -주휴수당(유급휴일)
                4,540              4,176              364

    -휴일근무수당                   717                660               57

    -연차수당                   717                660               57

    -근속가산금
                1,205              1,108               97

  ○환경미화원                    80             81,581         △81,501

    -인부임(2명)                     0             81,501         △81,501

  ○환경미화원(2명)                83,309                  0           83,309

  경정 39,820원 * 1명 * 252일

  경정 10,034,640원 * 1/3

       경정 7,466원 * 1명 * 20시간 * 12월

       경정 39,820원 * 1명 * 114일

  경정 59,730원 * 1명 * 12일

  경정 39,820원 * 1명 * 18일

       경정 10,034,640원 * 1명 * 12/100

  경정 0원



부서: 연풍면
정책: 행정운영경비(연풍면)
단위: 인력운영비(연풍면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -기 본 급                27,670                  0           27,670

    -상 여 금                18,451                  0           18,451

      ㆍ기말수당                 6,892                  0            6,892

      ㆍ정근수당                 2,944                  0            2,944

      ㆍ체력단련비                 8,615                  0            8,615

    -정액수당                 6,960                  0            6,960

      ㆍ가족수당                 3,120                  0            3,120

        배우자                   960                  0              960

        셋째자녀이상                 1,200                  0            1,200

        기타                   960                  0              960

      ㆍ특수업무수당                 2,160                  0            2,160

      ㆍ작업장려수당                 1,680                  0            1,680

    -복리후생비                13,975                  0           13,975

      ㆍ정액급식비                 3,840                  0            3,840

      ㆍ가계보조비                 2,640                  0            2,640

      ㆍ교통보조비                 3,360                  0            3,360

      ㆍ명절휴가비                 4,135                  0            4,135

    -초과근무수당                12,526                  0           12,526

      ㆍ시간외근무수당                 6,106                  0            6,106

      ㆍ휴일근무수당                 2,443                  0            2,443

      ㆍ연차유급휴가수당                 3,977                  0            3,977

    -기타                 3,727                  0            3,727

      ㆍ자녀학비보조수당                 1,327                  0            1,327

        고등학교(2급지)
                1,127                  0            1,127

        중학교                   200                  0              200

      ㆍ위험수당                 1,200                  0            1,200

      ㆍ위생수당                 1,200                  0            1,200

  2,305,770원 * 12월

  3,445,770원 * 4회 * 50%

  2,943,147원 * 2회 * 50%

  3,445,770원 * 5회 * 50%

  40,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월

  20,000원 * 4명 * 12월

  90,000원 * 2명 * 12월

  70,000원 * 2명 * 12월

  160,000원 * 2명 * 12월

  110,000원 * 2명 * 12월

  140,000원 * 2명 * 12월

  3,445,770원 * 2회 * 60%

  508,794원 * 12월

  203,518원 * 12월

          281,700원 * 1명 * 4분기

  50,000원 * 1명 * 4분기

  50,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 칠성면
정책: 주민편의중심 지역개발(칠성면)
단위: 균형있는 지역개발(칠성면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

칠성면 674,267 671,214 3,053

주민편의중심 지역개발(칠성면) 350,000 350,000 0

균형있는 지역개발(칠성면) 350,000 350,000 0

소규모 주민숙원사업(칠성면) 350,000 350,000 0

401 시설비및부대비 350,000 350,000 0

01 시설비 350,000 350,000 0

  ○외쌍 세천정비(120m)                     0             20,000         △20,000

  ○외쌍마을회관 광장포장(A=500㎡)
               20,000                  0           20,000

  경정 0원

      20,000,000원 * 1식

행정운영경비(칠성면) 170,196 167,143 3,053

인력운영비(칠성면) 105,249 102,196 3,053

인건비(칠성면) 105,249 102,196 3,053

101 인건비 105,249 102,196 3,053

01 보수 28,567 27,227 1,340

  ○칠성면 시간외근무수당(20시간)
               28,567             27,227            1,340      경정 28,567,000원

03 무기계약근로자보수 76,682 74,969 1,713

  ○환경미화원                    80             74,969         △74,889

    -인부임(2명)                     0             74,889         △74,889

  ○환경미화원(2명)                76,602                  0           76,602

    -기 본 급                26,099                  0           26,099

    -상 여 금                16,742                  0           16,742

      ㆍ기말수당                 6,630                  0            6,630

      ㆍ정근수당                 1,824                  0            1,824

      ㆍ체력단련비                 8,288                  0            8,288

    -정액수당                 5,880                  0            5,880

      ㆍ가족수당                 2,040                  0            2,040

        배우자                   480                  0              480

        셋째자녀이상                   600                  0              600

        기타                   960                  0              960

      ㆍ특수업무수당                 2,160                  0            2,160

      ㆍ작업장려수당                 1,680                  0            1,680

    -복리후생비                13,818                  0           13,818

      ㆍ정액급식비                 3,840                  0            3,840

      ㆍ가계보조비                 2,640                  0            2,640

      ㆍ교통보조비                 3,360                  0            3,360

      ㆍ명절휴가비                 3,978                  0            3,978

    -초과근무수당                11,663                  0           11,663

      ㆍ시간외근무수당                 5,880                  0            5,880

      ㆍ휴일근무수당                 2,352                  0            2,352

  경정 0원

  2,174,860원 * 12월

  3,314,860원 * 4회 * 50%

  1,823,768원 * 2회 * 50%

  3,314,860원 * 5회 * 50%

  40,000원 * 1명 * 12월

  50,000원 * 1명 * 12월

  20,000원 * 4명 * 12월

  90,000원 * 2명 * 12월

  70,000원 * 2명 * 12월

  160,000원 * 2명 * 12월

  110,000원 * 2명 * 12월

  140,000원 * 2명 * 12월

  3,314,860원 * 2회 * 60%

  489,969원 * 12월

  195,988원 * 12월



부서: 칠성면
정책: 행정운영경비(칠성면)
단위: 인력운영비(칠성면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ연차유급휴가수당                 3,431                  0            3,431

    -기타                 2,400                  0            2,400

      ㆍ위험수당                 1,200                  0            1,200

      ㆍ위생수당                 1,200                  0            1,200

  50,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문광면
정책: 행정운영경비(문광면)
단위: 인력운영비(문광면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

문광면 472,600 471,260 1,340

행정운영경비(문광면) 87,330 85,990 1,340

인력운영비(문광면) 28,567 27,227 1,340

인건비(문광면) 28,567 27,227 1,340

101 인건비 28,567 27,227 1,340

01 보수 28,567 27,227 1,340

  ○문광면 시간외근무수당(20시간)
               28,567             27,227            1,340      경정 28,567,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청천면
정책: 주민 만족 서비스 제공(청천면)
단위: 효율적인 청천면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청천면 1,437,118 1,424,203 12,915

주민 만족 서비스 제공(청천면) 377,154 371,954 5,200

효율적인 청천면 운영 377,154 371,954 5,200

공공시설 및 장비유지관리(청천면) 138,681 133,481 5,200

201 일반운영비 109,724 108,524 1,200

02 공공운영비 107,802 106,602 1,200

  ○청천시장 고객지원센터                 1,200                  0            1,200

    -공공요금                 1,200                  0            1,200  300,000원 * 4월

401 시설비및부대비 9,850 5,850 4,000

01 시설비 9,850 5,850 4,000

  ○청사 주차장방지턱 설치                 4,000                  0            4,000

주민편의중심 지역개발(청천면) 660,000 660,000 0

균형있는 지역개발(청천면) 660,000 660,000 0

소규모 주민숙원사업(청천면) 660,000 660,000 0

401 시설비및부대비 660,000 660,000 0

01 시설비 660,000 660,000 0

  ○삼송4 윗선유동 배수로정비(200m)
               25,000             30,000          △5,000

  ○부성1 마을농로 구간보수(400m)
               15,000             20,000          △5,000

  ○창리 장기바위 앞 배수로정비(150m)
               17,100             16,000            1,100

  ○신월 마을안길(제방)농로포장(150m)
                    0             20,000         △20,000

  ○원도원 양수장 진입로 농로포장(150m)
               24,100             20,000            4,100

  ○삼송3 농바위 농로포장(200m)                     0             30,000         △30,000

  ○덕평2 예천 빨래터 복개공사(3개소)
                7,000              6,000            1,000

  ○원후평 마을배수로정비(150m)                     0             18,000         △18,000

  ○원후평 마을안길 아스콘 덧씌우기 포장(500m)                18,000                  0           18,000

  ○화양2 주택진입로포장(100m)                13,000                  0           13,000

  ○삼송2 안터큰말 아스콘 덧씌우기(500m)                22,000                  0           22,000

  ○지경 배수로 재설치(20m)                12,000                  0           12,000

  ○신도2 농로포장(200m)                25,000                  0           25,000

  ○지촌 안거지미 마을입구포장(100m)                24,000                  0           24,000

  ○평단 농로포장(200m)                25,000                  0           25,000

  ○부성2 마을진입로 도로포장(200m)                24,000                  0           24,000

  ○목동 팔각정 설치(1식)                20,000                  0           20,000

  ○송면원탑 하천제방정비(50m)                20,000                  0           20,000

  ○사기막 농로포장(100m)                17,000                  0           17,000

      경정 25,000,000원

      경정 15,000,000원

      경정 17,100,000원

      경정 0원

      경정 24,100,000원

  경정 0원

      경정 7,000,000원

  경정 0원



부서: 청천면
정책: 주민편의중심 지역개발(청천면)
단위: 균형있는 지역개발(청천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○시장 선덕공업사 앞 농로포장(80m)                16,000                  0           16,000

  ○무릉 농로확포장(100m)                25,000                  0           25,000

  ○덕평1 부수골안골 농로포장(120m)                20,000                  0           20,000

  ○삼송1 침수지 마을안길포장(150m)                19,000                  0           19,000

  ○지촌 요평 농로포장(130m)                20,000                  0           20,000

  ○신월 마을안길포장(90m)                11,800                  0           11,800

  ○작은 민원사업 해결                     0            260,000        △260,000  경정 0원

환경문화전시장 관리 37,753 37,768 △15

환경문화전시장 개선·운영 37,753 37,768 △15

환경문화전시장 운영관리 17,653 17,668 △15

201 일반운영비 9,085 9,100 △15

01 사무관리비 2,085 2,100 △15

  ○환경문화전시장 정수기 임대                     0                600            △600

  ○환경문화전시장 쓰레기수거용 마대
                  585                  0              585

  경정 0원

      450원 * 1,300매

행정운영경비(청천면) 362,211 354,481 7,730

인력운영비(청천면) 276,388 268,658 7,730

인건비(청천면) 276,388 268,658 7,730

101 인건비 276,388 268,658 7,730

01 보수 45,814 43,664 2,150

  ○청천면 시간외근무수당(20시간)
               45,814             43,664            2,150      경정 45,814,000원

03 무기계약근로자보수 230,574 224,994 5,580

  ○환경미화원                   240            224,994        △224,754

    -인부임(6명)                     0            224,754        △224,754

  ○환경미화원(6명)               230,334                  0          230,334

    -기 본 급                82,534                  0           82,534

    -상 여 금                54,812                  0           54,812

      ㆍ기말수당                20,596                  0           20,596

      ㆍ정근수당                 8,471                  0            8,471

      ㆍ체력단련비                25,745                  0           25,745

    -정액수당                15,120                  0           15,120

      ㆍ가족수당                 3,600                  0            3,600

        배우자                 1,920                  0            1,920

        기타                 1,680                  0            1,680

      ㆍ특수업무수당                 6,480                  0            6,480

      ㆍ작업장려수당                 5,040                  0            5,040

    -복리후생비                41,878                  0           41,878

      ㆍ정액급식비                11,520                  0           11,520

      ㆍ가계보조비                 7,920                  0            7,920

  경정 0원

  6,877,820원 * 12월

  10,297,820원 * 4회 * 50%

  8,470,581원 * 2회 * 50%

  10,297,820원 * 5회 * 50%

  40,000원 * 4명 * 12월

  20,000원 * 7명 * 12월

  90,000원 * 6명 * 12월

  70,000원 * 6명 * 12월

  160,000원 * 6명 * 12월

  110,000원 * 6명 * 12월



부서: 청천면
정책: 행정운영경비(청천면)
단위: 인력운영비(청천면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

      ㆍ교통보조비                10,080                  0           10,080

      ㆍ명절휴가비                12,358                  0           12,358

    -초과근무수당                28,790                  0           28,790

      ㆍ시간외근무수당(20시간)
               12,137                  0           12,137

      ㆍ휴일근무수당(1일)                 4,855                  0            4,855

      ㆍ연차유급휴가수당                11,798                  0           11,798

    -기타                 7,200                  0            7,200

      ㆍ위험수당                 3,600                  0            3,600

      ㆍ위생수당                 3,600                  0            3,600

  140,000원 * 6명 * 12월

  10,297,820원 * 2회 * 60%

          1,011,349원 * 12월

  404,540원 * 12월

  50,000원 * 6명 * 12월

  50,000원 * 6명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 청안면
정책: 주민편의중심 지역개발(청안면)
단위: 균형있는 지역개발(청안면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청안면 860,191 855,905 4,286

주민편의중심 지역개발(청안면) 380,000 380,000 0

균형있는 지역개발(청안면) 380,000 380,000 0

소규모 주민숙원사업(청안면) 380,000 380,000 0

401 시설비및부대비 380,000 380,000 0

01 시설비 380,000 380,000 0

  ○청용3 마을안길 덧씌우기(150m)                     0             15,000         △15,000

  ○욕동 소하천정비(100m)                15,000                  0           15,000

  ○장암2 암거설치(1식)                     0             20,000         △20,000

  ○장암2 농로포장(200m)                20,000                  0           20,000

  ○문당2 마을진입로 재포장 및 배수로복개(60m)
                    0             15,000         △15,000

  ○문당2 농로포장(120m)                15,000                  0           15,000

  경정 0원

  경정 0원

      경정 0원

행정운영경비(청안면) 234,635 230,349 4,286

인력운영비(청안면) 157,521 153,235 4,286

인건비(청안면) 157,521 153,235 4,286

101 인건비 157,521 153,235 4,286

01 보수 34,056 32,458 1,598

  ○청안면 시간외근무수당(20시간)
               34,056             32,458            1,598      경정 34,056,000원

03 무기계약근로자보수 123,465 120,777 2,688

  ○환경미화원                   120            120,777        △120,657

    -인부임(3명)                     0            120,657        △120,657

  ○환경미화원(3명)               123,345                  0          123,345

    -기 본 급                43,223                  0           43,223

    -상 여 금                28,218                  0           28,218

      ㆍ기말수당                10,624                  0           10,624

      ㆍ정근수당                 4,314                  0            4,314

      ㆍ체력단련비                13,280                  0           13,280

    -정액수당                 7,440                  0            7,440

      ㆍ가족수당                 1,680                  0            1,680

        배우자                   960                  0              960

        기타                   720                  0              720

      ㆍ특수업무수당                 3,240                  0            3,240

      ㆍ작업장려수당                 2,520                  0            2,520

    -복리후생비                21,135                  0           21,135

      ㆍ정액급식비                 5,760                  0            5,760

      ㆍ가계보조비                 3,960                  0            3,960

      ㆍ교통보조비                 5,040                  0            5,040

      ㆍ명절휴가비                 6,375                  0            6,375

  경정 0원

  3,601,840원 * 12월

  5,311,840원 * 4회 * 50%

  4,313,626원 * 2회 * 50%

  5,311,840원 * 5회 * 50%

  40,000원 * 2명 * 12월

  20,000원 * 3명 * 12월

  90,000원 * 3명 * 12월

  70,000원 * 3명 * 12월

  160,000원 * 3명 * 12월

  110,000원 * 3명 * 12월

  140,000원 * 3명 * 12월

  5,311,840원 * 2회 * 60%



부서: 청안면
정책: 행정운영경비(청안면)
단위: 인력운영비(청안면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -초과근무수당                19,729                  0           19,729

      ㆍ시간외근무수당                 9,406                  0            9,406

      ㆍ휴일근무수당                 3,763                  0            3,763

      ㆍ연차유급휴가수당                 6,560                  0            6,560

    -기타                 3,600                  0            3,600

      ㆍ위험수당                 1,800                  0            1,800

      ㆍ위생수당                 1,800                  0            1,800

  783,782원 * 12월

  313,513원 * 12월

  50,000원 * 3명 * 12월

  50,000원 * 3명 * 12월



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 사리면
정책: 주민 만족 서비스 제공(사리면)
단위: 효율적인 사리면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

사리면 550,073 545,240 4,833

주민 만족 서비스 제공(사리면) 163,873 160,373 3,500

효율적인 사리면 운영 163,873 160,373 3,500

공공시설 및 장비유지관리(사리면) 34,786 31,286 3,500

401 시설비및부대비 4,050 550 3,500

01 시설비 4,050 550 3,500

  ○청사 창고 수리                 3,500                  0            3,500  3,500,000원 * 1식

행정운영경비(사리면) 86,200 84,867 1,333

인력운영비(사리면) 28,392 27,059 1,333

인건비(사리면) 28,392 27,059 1,333

101 인건비 28,392 27,059 1,333

01 보수 28,392 27,059 1,333

  ○사리면 시간외근무수당(20시간)
               28,392             27,059            1,333      경정 28,392,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소수면
정책: 주민편의중심 지역개발(소수면)
단위: 균형있는 지역개발(소수면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

소수면 426,440 424,107 2,333

주민편의중심 지역개발(소수면) 220,000 220,000 0

균형있는 지역개발(소수면) 220,000 220,000 0

소규모 주민숙원사업(소수면) 220,000 220,000 0

401 시설비및부대비 220,000 220,000 0

01 시설비 220,000 220,000 0

  ○고마1 농로포장 및 배수로정비(140m)
               25,300             18,000            7,300

  ○작은 민원사업 해결                82,700             90,000          △7,300

      경정 25,300,000원

  경정 82,700,000원

행정운영경비(소수면) 89,250 86,917 2,333

인력운영비(소수면) 28,422 27,089 1,333

인건비(소수면) 28,422 27,089 1,333

101 인건비 28,422 27,089 1,333

01 보수 28,422 27,089 1,333

  ○소수면 시간외근무수당(20시간)
               28,422             27,089            1,333      경정 28,422,000원

기본경비(소수면) 60,828 59,828 1,000

기본경비(소수면) 60,828 59,828 1,000

405 자산취득비 2,500 1,500 1,000

01 자산및물품취득비 2,500 1,500 1,000

  ○회의실 난로 구입                 2,500              1,500            1,000  경정 2,500,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 불정면
정책: 주민 만족 서비스 제공(불정면)
단위: 효율적 불정면 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

불정면 713,238 690,280 22,958

주민 만족 서비스 제공(불정면) 235,214 215,914 19,300

효율적 불정면 운영 235,214 215,914 19,300

공공시설 및 장비유지관리(불정면) 85,517 66,217 19,300

201 일반운영비 52,007 32,707 19,300

02 공공운영비 49,007 29,707 19,300

  ○황포돛배 수리비                18,500                  0           18,500

  ○불정시장 화장실 및 사무실관리                   800                  0              800

    -공공요금                   800                  0              800  200,000원 * 4월

주민편의중심 지역개발(불정면) 310,000 310,000 0

균형있는 지역개발(불정면) 310,000 310,000 0

소규모 주민숙원사업(불정면) 310,000 310,000 0

401 시설비및부대비 310,000 310,000 0

01 시설비 310,000 310,000 0

  ○하문 지문농로포장 및 배수로정비                     0             13,000         △13,000

  ○탑촌 모촌마을농로포장 및 배수로정비
                    0             20,000         △20,000

  ○능현 재마을농로포장                     0             22,000         △22,000

  ○세평 농로포장                     0             20,000         △20,000

  ○하문 지문농로포장(56m)                13,000                  0           13,000

  ○모촌마을농로포장 및 배수로정비(99m)                22,000                  0           22,000

  ○반능 세천정비(50m)                20,000                  0           20,000

  ○모내일 배수로정비(175m)                20,000                  0           20,000

  경정 0원

      경정 0원

  경정 0원

  경정 0원

행정운영경비(불정면) 168,024 164,366 3,658

인력운영비(불정면) 107,735 104,677 3,058

인건비(불정면) 107,735 104,677 3,058

101 인건비 107,735 104,677 3,058

01 보수 28,392 27,059 1,333

  ○불정면 시간외근무수당(20시간)
               28,392             27,059            1,333      경정 28,392,000원

03 무기계약근로자보수 79,343 77,618 1,725

  ○환경미화원                    80             77,618         △77,538

    -인부임(2명)                     0             77,538         △77,538

  ○환경미화원(2명)                79,263                  0           79,263

    -기 본 급                26,532                  0           26,532

    -상 여 금                17,429                  0           17,429

      ㆍ기말수당                 6,702                  0            6,702

      ㆍ정근수당                 2,349                  0            2,349

      ㆍ체력단련비                 8,378                  0            8,378

  경정 0원

  2,210,950원 * 12월

  3,350,950원 * 4회 * 50%

  2,348,084원 * 2회 * 50%

  3,350,950원 * 5회 * 50%



부서: 불정면
정책: 행정운영경비(불정면)
단위: 인력운영비(불정면) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

    -정액수당                 5,880                  0            5,880

      ㆍ가족수당                 2,040                  0            2,040

        배우자                   960                  0              960

        셋째자녀이상                   600                  0              600

        기타                   480                  0              480

      ㆍ특수업무수당                 2,160                  0            2,160

      ㆍ작업장려수당                 1,680                  0            1,680

    -복리후생비                13,862                  0           13,862

      ㆍ정액급식비                 3,840                  0            3,840

      ㆍ가계보조비                 2,640                  0            2,640

      ㆍ교통보조비                 3,360                  0            3,360

      ㆍ명절휴가비                 4,022                  0            4,022

    -초과근무수당                11,984                  0           11,984

      ㆍ시간외근무수당                 5,942                  0            5,942

      ㆍ휴일근무수당                 2,377                  0            2,377

      ㆍ연차유급휴가수당                 3,665                  0            3,665

    -기타                 3,576                  0            3,576

      ㆍ자녀학비보조수당                 1,176                  0            1,176

        고등학교(1급지 나)
                1,176                  0            1,176

      ㆍ위험수당                 1,200                  0            1,200

      ㆍ위생수당                 1,200                  0            1,200

  40,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 1명 * 12월

  20,000원 * 2명 * 12월

  90,000원 * 2명 * 12월

  70,000원 * 2명 * 12월

  160,000원 * 2명 * 12월

  110,000원 * 2명 * 12월

  140,000원 * 2명 * 12월

  3,350,950원 * 2회 * 60%

  495,159원 * 12월

  198,063원 * 12월

          294,000원 * 1명 * 4분기

  50,000원 * 2명 * 12월

  50,000원 * 2명 * 12월

기본경비(불정면) 60,289 59,689 600

기본경비(불정면) 60,289 59,689 600

405 자산취득비 1,000 400 600

01 자산및물품취득비 1,000 400 600

  ○면장실 정수기                   600                  0              600  600,000원 * 1대
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